

単 価 合 意 書

令和6年8月8日に契約した国道171号横断歩道橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

尾崎 悠太

受注者 住所 京都市伏見区竹田真幡木町92番地

氏名 ショーボンド建設株式会社 京都支店 支店長

中上 賢

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (洛陽横断歩道橋)		式	1		101,366,917	
横断歩道橋工		式	1		31,887,827	
舗装打換え工		式	1		10,247,218	
滑り止め撤去	L=1500mm	本	140	671.9	94,066	
舗装版撤去	ゴムチップ舗装 t=5~15mm 点字シート(貼付式300×300)含む	m2	190	4,844	920,360	
人力積込	ゴムチップ 廃材	m3	2	87,731	175,462	
下地調整	Ⅲ種ケレンA	m2	190	2,551	484,690	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 通路部 舗装厚5~21mm	m2	122	21,817	2,661,674	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 階段部 舗装厚5~15mm	m2	68	32,430	2,205,240	
点字シート	貼付式 300×300	枚	96	7,982	766,272	
滑り止め	L=1500mm	本	140	4,360	610,400	
ゴキ樹脂シール	シール幅30mm	m	469	4,966	2,329,054	
排水管取替工		式	1		1,614,759	
既設排水管撤去	VU100A	m	19	6,615	125,685	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設排水管撤去	SGP管80A~150A					
		m	2	39,585	79,170	
排水樋撤去	鋼製					
		箇所	3	140,080	420,240	
排水管設置	VP100A					
		m	0	34,516	0	
排水管設置	VP100A、高気密ステンレス排水管 φ102					
		m	26	38,064	989,664	
橋梁用高欄工 (嵩上げ)						
		式	1		15,631,295	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 2回施工					
		m ²	0	15,948	0	
塗膜除去	水系有機塗膜剥離剤 3回施工					
		m ²	3	23,604	70,812	
芯出し調整						
		m ²	3	31,361	94,083	
高欄嵩上げ	通路部 SP種 H=100					
		m	114	45,206	5,153,484	
高欄嵩上げ	階段部 SP種 H=100					
		m	86	67,537	5,808,182	
補強プレート取付						
		箇所	162	27,807	4,504,734	
横断歩道橋側板工						
		式	1		218,450	
裾隠し板取替	ポリカーボネート樹脂板 t=3mm					
		箇所	4	11,451	45,804	
目隠し板取替	ポリカーボネート樹脂板 t=3mm					
		箇所	7	16,356	114,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット交換	M6×20					
		組	394	147.6	58,154	
当て板補修工						
		式	1		571,749	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 2回施工					
		m2	0	15,948	0	
塗膜除去	水系有機塗膜剥離剤 3回施工					
		m2	0.8	23,604	18,883	
芯出し調整						
		m2	0.8	31,361	25,088	
当て板取付						
		箇所	18	29,321	527,778	
表面被覆工						
		式	1		3,456,900	
被覆材撤去	FRPシート					
		m2	36	9,075	326,700	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)					
		m2	36	3,270	117,720	
紫外線硬化型FRPシート設置						
		m2	36	82,380	2,965,680	
仕上げ塗装	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩					
		m2	36	1,300	46,800	
伸縮目地補修工						
		式	1		147,456	
伸縮目地設置	10mm×50mm					
		m	8	18,432	147,456	
現場塗装工						
		式	1		16,660,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工 (F-11)		式	0		0	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3	m2	0	4,015	0	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	0	914	0	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	0	4,338	0	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0	1,070	0	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0	1,644	0	
現場塗装工 (F-13)		式	1		55,614	
素地調整	ブラスト処理ISO Sa2 1/2	m2	3	10,662	31,986	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層)	m2	3	2,873	8,619	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	3	2,289	6,867	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	1,070	3,210	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	1,644	4,932	
塗装塗替工 (Rc-II)		式	1		16,604,650	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 2回施工	m2	0	15,948	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系有機塗膜剥離剤 3回施工	m2	500	23,604	11,802,000	
素地調整	2種ｸﾞﾗﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	500	3,270	1,635,000	
防食下地	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾊﾟｲﾝﾄ(2回塗り/層)は け・ﾛｰﾗｰII	m2	500	2,314	1,157,000	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞｼ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ	m2	500	1,845	922,500	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰ ﾗｰ 淡彩	m2	500	876.3	438,150	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰ ﾗｰ 淡彩	m2	500	1,300	650,000	
構造物撤去工		式	1		2,241	
運搬処理工		式	1		2,241	
現場発生産品運搬	塩ビ管、鋼管、鋼製排水樋、支持金 具、ﾎﾙﾄ類	式	1		2,241	0.16t
仮設工		式	1		52,816,585	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		23,087,480	
足場	吊足場	式	0		0	290m2
足場	吊足場	式	1		23,087,480	290m2
足場	単管足場	式	0		0	480掛m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		3,255,840	
足場	単管足場					480掛m2
		式	1		3,255,840	
仮設備工						
		式	1		7,928,500	
安全対策	塗膜除去(2回施工)					377m2
		式	0		0	
安全対策	塗膜除去(3回施工)					500m2
		式	1		7,928,500	
交通管理工						
		式	1		18,544,765	
交通誘導警備員	昼間勤務					69人日
		式	0		0	
交通誘導警備員	昼間勤務					51人日
		式	1		635,205	
交通誘導警備員	夜間勤務					56人日
		式	0		0	
交通誘導警備員	夜間勤務					280人日
		式	1		5,793,760	
交通誘導警備員	24時間勤務					39人日
		式	0		0	
交通誘導警備員	24時間勤務					300人日
		式	1		12,115,800	
直接工事費						
		式	1		101,366,917	
共通仮設費						
		式	1		16,569,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,458,004	
技術管理費		式	1		177,410	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,312	1工事
諸経費動向調査費		式	1		108,858	
施工調査費		式	1		15,240	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,280,594	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,111,742	
純工事費		式	1		117,936,663	
現場管理費		式	1		55,083,513	
工事原価		式	1		207,306,701	
一般管理費等		式	1		30,493,299	
工事価格		式	1		237,800,000	
消費税相当額		式	1		23,780,000	
工事費計		式	1		261,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (桂大縄(1)地下道)		式	1		16,849,111	
橋梁付属物工		式	1		150,576	
橋梁添架物撤去・復旧工 (夜間)		式	1		150,576	
支持金具撤去・復旧	H-100×50×5×7 再利用	部材	6	25,096	150,576	
橋梁補修工		式	1		5,511,577	
床版補修工 (夜間)		式	1		5,497,114	
製作加工	各種	t	1.6	1,371,792	2,194,867	
チビソク		m2	1	18,858	18,858	
不陸修正	エポキシ樹脂系 t=5mm	m2	1	19,883	19,883	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工	m2	0	34,163	0	
塗膜除去	水系有機塗膜剥離剤 2回施工	m2	2	22,570	45,140	
芯出し素地調整		m2	2	31,470	62,940	
現場孔明	φ24.5	孔	106	1,774	188,044	
部材取付		橋	1	1,936,648	1,936,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト締	S10T M22					
		本	106	5,525	585,650	
ボルト締	F8T M22					
		本	12	5,160	61,920	
削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 340mm					
		孔	16	6,465	103,440	
アンカー	SD345 D22×410					
		本	16	5,436	86,976	
床版部無収縮モルタル注入						
		m3	0.3	642,285	192,685	
人力積込	コンクリート塊					
		m3	0.01	6,308	63	
表面被覆工 (夜間)						
		式	1		14,463	
清掃・水洗い						
		m2	0.1	247.7	24	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工					
		m2	0	34,163	0	
塗膜除去	水系有機塗膜剥離剤 2回施工					
		m2	0.1	22,570	2,257	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)					
		m2	0.1	4,905	490	
紫外線硬化型FRPシート設置						
		m2	0.1	115,328	11,532	
仕上げ塗装	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩					
		m2	0.1	1,601	160	
現場塗装工						
		式	1		3,804,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工 (F-11)(夜間)		式	1		80,300	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3	m2	5	6,023	30,115	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	5	1,262	6,310	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	5	5,313	26,565	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	5	1,443	7,215	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	5	2,019	10,095	
塗装塗替工 (Rc-II床版)(夜間)		式	1		1,519,794	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工	m2	0	34,163	0	
塗膜除去	水系有機塗膜剥離剤 2回施工	m2	46	22,570	1,038,220	
素地調整	2種クレン(ブラスト面形成動力工具処理)	m2	46	2,661	122,406	
脱脂洗浄	サビバリヤー脱脂洗浄剤	m2	46	1,058	48,668	
下塗	サビバリヤー下塗り剤	m2	46	3,972	182,712	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	46	1,177	54,142	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	46	1,601	73,646	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗装塗替工 (Rc-Ⅱ床版以外)夜間		式	1		2,204,796	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工	m2	0	34,163	0	
塗膜除去	水系有機塗膜剥離剤 2回施工	m2	66	22,570	1,489,620	
素地調整	2種クレソ(フラスト面形成動力工具処理)	m2	66	2,661	175,626	
防食下地	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII	m2	66	2,949	194,634	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m2	66	2,448	161,568	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	66	1,177	77,682	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	66	1,601	105,666	
構造物撤去工		式	1		1,598,792	
橋梁添架物撤去工 (夜間)		式	1		1,583,439	
既設管路撤去(露出部)	厚鋼電線管 G82×4条	m	11	15,331	168,641	
既設管路撤去(露出部)	FEP管 φ50×6条	m	11	5,765	63,415	
既設管路撤去(露出部)	鋼管 φ90×1条	m	11	9,429	103,719	
既設管路撤去(露出部)	鋼管 φ30×2条	m	11	9,429	103,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設耐火防護管撤去	周長1300mm	m	11	103,995	1,143,945	
運搬処理工 (夜間)		式	1		15,353	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	14,388	143	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	4,857	48	
現場発生品運搬	厚鋼電線管、FEP管、鋼管、耐火防護管、支持金具	式	1		15,162	0.7t
仮設工		式	1		5,783,276	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		4,017,780	
足場	吊足場	式	0		0	40m2
足場	吊足場	式	1		3,835,440	40m2
足場	単管足場	式	1		182,340	30掛m2
仮設備工 (夜間)		式	1		550,392	
安全対策	塗膜除去(3回施工)	式	0		0	122m2
安全対策	塗膜除去(2回施工)	式	1		550,392	114m2
交通管理工		式	1		1,215,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	夜間勤務					147人日
		式	0		0	
交通誘導警備員	夜間勤務					64人日
		式	1		1,215,104	
直接工事費						
		式	1		16,849,111	
共通仮設費						
		式	1		4,616,557	
共通仮設費						
		式	1		557,027	
技術管理費						
		式	1		96,191	
アンカーボルト定着長測定費						16本
		式	1		72,528	
鉄筋探査						1m ²
		式	1		22,757	
全国道路施設点検データベース登録料						
		式	1		906	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		460,836	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,059,530	
純工事費						
		式	1		21,465,668	
現場管理費						
		式	1		12,820,857	
工事原価						
		式	1		34,286,525	